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Arborétumok és botanikus kertek Magyarországon 
A kiadó elsődleges célja, hogy bemutassa Magyarország látogatható, de intézményi 
gondozás alatt álló természeti értékeit. Pontos leírást kap az olvasó a 47 gyűjtemény 
létrejöttéről, történetéről, növényzetéről és a kiemelten védett vagy veszélyeztetett 
fajokról. Így mindegyik nyitott érdeklődésű kiránduló/utazó/nyaraló honfitársunk talál a 
maga számára érdekes, megtekintésre érdemes kollekciót a könyvben.  

Bioszőlő, biobor Szőke Lajos (szerk.) 
A szerzők átadjak mindazt az ismeretet, amit tudni kell azoknak, akik át akarnak térni az 
ökológiai szőlőtermesztésre, amely a kiváló minőségű bioszőlő előállításának feltétele. 
Az ökológiai termesztéssel előállított szőlő az alapja a biobor készítésének, amelynek 
lépéseit ismertetik a szerzők. A könyv végén bemutatkozó ökológiai szőlőtermesztéssel 
és borászattal foglalkozó gazdálkodók sikerei bizonyítják, hogy ez a technológia 
megvalósítható és fenntartható.  

Edmund Hillary: Pillantás a csúcsról 
A könyv egy szegény sorból származó új-zélandi méhész hihetetlen, mégis igaz története, 
melyből megtudhatjuk, hogyan lett egy álmodozó kamaszból a hegymászás hőse, a 
királynő lovagja, majd neves közéleti személyiség. Hillary ma is, több mint hatvan évvel 
az után, hogy Tendzing Norgajjal együtt elsőként lépett az Everest égbenyúló csúcsára, 
példakép mindazok szemében, akik szeretik a hegymászást, a veszélyes kalandokat, a 

világszerte hódító extrém sportok embert próbáló kihívásait.  
Kezdd el velünk! Horgolás 

A horgolás alapvető technikái egyszerűen, röviden, érthetően. - Kezdőknek, 
újrakezdőknek és gyakorlottabbaknak, akik szeretnék megtanulni, felfrissíteni az 
alaptechnikákat vagy bővíteni tudásukat.  

Király Ildikó: Praktikus horgolt babaholmik hároméves korig 
Kisgyereknek horgolni örömteli feladat, hiszen hol mutatna szebben a kezünk 
munkája, mint egy mosolygó kisbabán. Ám a pici pillanatok alatt kinövi a szeretettel és 
gonddal készített holmit. Hogy minél tovább tartson az öröm, néhány ötletes és persze 
aranyos megoldással szeretnénk hozzájárulni a kellemes és hasznos időtöltéshez.  

Korcsmáros Péter: Mesél a ceruza - Korcsmáros Pál, a képregény mestere 
Apám igazolványában a foglalkozás rovatba azt írták, hogy újságíró, de ez egy idő után 
nem felelt meg az igazságnak. Amikor valaki grafikusnak nevezte, kijavította: rajzoló 
vagyok, újságrajzoló. Végignézhettem, hogyan vet az érintetlen fehér papírra olyan 
vonalakat, melyek egyszer csak életre keltek szemem láttára. Majd ámulva lettem tanúja 
annak, hogy történetek alakultak ki a rajzfigurák között. Szerettek, öltek, játszották 
szerepeiket, amiket híres írók találtak ki.  

Johannes Krause, Thomas Trappen: Az emberi gén útja - Hogyan tett minket a 
migráció azzá, akik vagyunk 
A szerzők élvezetes stílusban megírt, gazdagon illusztrált könyve az Európa történetével 
kapcsolatos legfrissebb, lendületesen fejlődő új tudományág, az archeogenetikai 
ismereteket foglalja össze. Az emberi gén útja az emberi túlélés története. Azokról a nagy 
migrációs hullámokról szól, amelyek ősidők óta formálták Európát, és azokról is, amelyek 
innen indulva alapozták meg a nyugati világot.  



Magyar zarándokutak 
A könyv fejezetei nagy kalandra hívják az olvasót: kilépni a mindennapokból és közel 
kerülni a tájhoz, amelyben a természeti és az épített környezet együtt jelenik meg a 
hozzájuk kötődő elbeszélő hagyománnyal, és közel kerülni a tájban élő, alkotó 
emberekhez. A szépségeket látva, az értékeket megismerve rácsodálkozhatunk a 
teremtett világ gazdagságára és magára a Teremtőre.  

Mezei Elmira: Immunerősítő ételek 
Mezei Elmira szerint jobb minden eshetőségre felkészíteni a szervezetet, mert minél 
erősebbek a védőbástyái, annál könnyebben tud megbirkózni a feladatokkal. Ez a 
receptgyűjtemény azokra a friss és természetes alapanyagokra helyezi a hangsúlyt, amelyek 
jótékony tápanyagokkal látják el egész szervezetünket. Természetesen egyetlen recept sem 
tartalmaz glutént, tejterméket és finomított cukrot – hiszen az is fontos, mit nem eszünk.  

Paládi Kovács Krisztina: Görögország - útikönyv 
Az aktualizált, új kiadású Görögország útikönyv ideális terjedelmű, színes olvasmány, mely 
elegendő információt ad országjáróknak, városlátogatóknak, kultúrszomjasaknak, 
ínyenceknek, természetkedvelőknek, és a szórakozásra vágyóknak egyaránt.  

Popper Péter: Szerelemről józan nappalon - Válogatás Popper Péter 
(pár)kapcsolati témájú előadásaiból  

Ebben a válogatáskötetben a szerző életművét jól ismerők is sok csemegét találhatnak, 
hiszen olyan (pár)kapcsolati témájú előadásokat gyűjt egy csokorba a párkapcsolatról, a 
szerelemről úgy, ahogy józan nappalon nézi az ember: realistán, önbecsapások nélkül, de 
azért szem előtt tartva a valódi értékeket, és sohasem feladva a reményt. 

Lesley Stanfield: 100 kötött és horgolt virág - Csodaszép virággyűjtemény ruhák, 
kiegészítők, párnák és takarók díszítésére 
A leírásoknál egyértelmű útmutatót és fonalajánlást találunk valamennyihez. A könyv 
végén inspiráló ötletekre bukkanhatunk a kézimunkák egyedi felhasználásához, a 
ruhadíszektől az ajándékcsomag dekorálásáig.  

Szabó Christophe, Szabó „Peet” Péter, Soós Márk: Olvasd a játékot! - 
Hogyan nézzünk focimeccset? 

Magyarország első közérthető futballtaktikai könyve rámutat arra, hogy egy összecsapás 
tele van olyan részletekkel, amelyek első pillantásra láthatatlanok a legtöbb futballrajongó 
számára. Minden akciót döntések, stratégiák, taktikai és játékfilozófiai gondolatok 
határoznak meg. A könyv világosan és közérthetően mutatja be, milyen – a szurkolóknak 
sokszor fel sem tűnő – finomságokon múlik egy-egy labdarúgó-mérkőzés végeredménye.  

Szily László: Idegtartás - A legnépszerűbb házi kedvencek titkolt bűnei: hogyan ne 
válassz állatot magadnak 
Mázlisták az angolok, hogy a pet szóval egyszerre tudnak utalni a magyarul csak 
válogatottan béna szavakkal leírható házi-, dísz, társ- és hobbiállatokra. Ez a könyv azokról 
az állatokról szól, akiket nem a húsuk, a szőrük, vagy az erejük miatt tartunk, hanem csak 
úgy, a két szép szemükért, már amelyiknek van egyáltalán szeme. Meg azokról a néha 

egészen tanácstalan emberekről, akik állatra vágynak, de pontosan még nem tudják, hogy milyenre.  

Szinetár Miklós: Önéletrajz-szerűség és egyebek 
"... A bérkocsis utcából a József körúton mentem a közeli nemzeti színházba, de nem 
működött még a közvilágítás. baktattam a körúton a koromsötétben, és megérkeztem a 
nemzetibe, ahol felment a függöny, és valami gyönyörű, ragyogó csodavilágot láttam, 
kontrasztját a förtelmes, sötét, romos körútnak. Azóta nem bírom elviselni színházban a 
lekoszlott, direkt vacak látványt, ami egy későbbi, békebeli, jól élő generációnak sokáig 
a kedvenc stílusa volt. a magamfajta háborús gyerek még mindig elvárja, hogy ha 
fölmegy a függöny a színházban, akkor a látvány valamilyen formában megkapó legyen."  
 
 



F. Várkonyi Zsuzsa: Hoztam, kaptam, átszabtam! - A személyiségformálás 
lehetőségei  
Ez a kötet, mely harminchat beszélgetés anyagát tartalmazza, szerteágazó témákon 
keresztül azzal az alapvető kérdéssel foglalkozik, hogy gyerekkori tapasztalataink miként 
alakítják felnőttéletünket, kapcsolatainkat, és milyen lehetőségeink vannak, ha változtatni 
szeretnénk a rossz beidegződéseken.  

Joke Vermeiren: Zoomigurumi kedvencei - A 30 legnépszerűbb 
amigurumi minta 

A világ minden tájáról származó tervezők alkotásai különböző nehézségi szinteket 
képviselnek, de mindegyikhez jól követhető leírások tartoznak, így kezdők éppúgy 
találnak maguknak horgolnivalót, mint a gyakorlottabbak. A jól átlátható illusztrációk 
segítenek, hogy tökéletesítse a technikákat és a pálcák horgolását.  

Szépirodalmi könyvek 

Belinda Alexandra: A postamesternő 
Rebecca egy Sydney-ben elszenvedett botrányt követően kétségbeesetten vágyik a 
névtelenségre, ezért postamesternői állást vállal egy csendes tengerparti kisvárosban. 
Rebecca hamarosan átlátja a háborgó tenger partján fekvő kisváros szégyenletes, eltussolt 
titkait, és emiatt életveszélyes játszmákba keveredik. 

Djaïli Amadou Amal: A türelmetlen 
Djaïli Amadou Amal többszólamú regénye nyers őszinteséggel mutatja meg, milyen a nők 
sorsa Közép-Afrikában. A türelmetlen nem önéletrajzi írás, de a valóság inspirálta, a 
szerző saját élete, lánytestvéreinek, barátnőinek, nőrokonainak története.  

Kate Atkinson: Isten romokban 
Csaknem egy évszázadot felölelő családtörténet. Ursula fiútestvére, Teddy, a majdani 
költő, bombázópilóta, férj, apa és nagyapa szemszögéből követhetjük nyomon az egyéni 
sorsokat a XX. század második felének történelmi hátterével. Ő az, aki a háborúban 
megbékél a halállal, de amint a háborúnak vége, nem tud alkalmazkodni ahhoz, hogy lesz 
még jövője. Sorsában tanúi lehetünk, amint egy hétköznapi ember drámai fordulatok 

közepette keresi eseményeken, veszedelmeken át vezető útját.  
Bogyó Noémi: #házibuli  

Ez a Házibuli nem az a Házibuli. Nem romantikus love story, hanem reality. Pedig 
látszólag olyan könnyedén indul minden: középosztálybeli fiatalok összejönnek egy bulira 
a főszereplő Zsúnál. Csakhogy ezen az éjszakán mindenkinek megváltozik az élete.  

Armando Lucas Correa: Az elveszett lány története  
Az igaz történeten alapuló regény a II. világháború során elkövetett egyik 
legborzalmasabb náci rémtett hiteles krónikája, ám több is ennél: gyönyörűen megírt 
családi történet a szeretetről, a túlélésről és a megbánásról. 

Armando Lucas Correa: A történelem hajótöröttei 
A történelem hajótöröttei a St. Louis óceánjárón menekülő német és francia 

zsidók valós történetén alapul, akik új hazát kerestek a sajátjuk helyett, amely kivetette őket.  

Cselenyák Imre: Eliramlik az élet… - Az igazi Petőfi  
Petőfi Sándorról a versei és az életéről tanultak alapján szinte mindenkinek 
van egy elképzelése. De milyen lehetett az igazi Petőfi? Milyen körülmények 
formálhatták ellentmondásokkal teli, sajátos jellemét, amelyre az idők folyamán oly sok 
jelzőt aggattak kortársai és az utánuk jövők? Minderre választ kaphatunk ebből az 
izgalmas regényből. 

Csigó Katalin: Átkelők  
Dr. Csigó Katalin klinikai szakpszichológus, pszichoterapeuta, pszichoanalitikus. 
Szakember és író egyszerre, innen ered könyvének sajátos, összetett optikája. Regényéről 
így nyilatkozik: amikor az embert nagy fájdalom éri, nem csak a szíve szakad meg. 
Önmaga is. 



ifj. Fekete István: Vándorutakon - Budapestről Chicagóba, és tovább... 
Az író egy jellegzetes huszadik századi emigránssorsot mutat be regényében: egy kalandos, 
izgalmas, lemondásokkal és kényszerű búcsúkkal teli, mégis boldog életet. Legfőképpen 
pedig egy utazás történetét. A tizennyolc éves fiú ugyanis Chicagóból indulva Buickjával 
útra kel, hogy bejárja az Egyesült Államokat. Útja egyben önmaga megismerése, egy 
kalandokkal teli, váratlan kitérők tagolta utazás a hatvanas évek Amerikájában. 

Cinzia Giorgio: Az olasz divat nagyasszonyai 
A regény lapjain megelevenedik a szépség és elegancia világa, magunkba szívhatjuk a 
hamisítatlan olasz életérzést, sétálhatunk az 1920-as évek Rómájában. Ikonikus kollekciók 
születésénél lehetünk jelen, amelyeknek darabjai rendszeresen feltűntek többek között 
Federico Fellini és Franco Zeffirelli filmjeiben, és amelyeket olyan hírességek viseltek, 
mint Sophia Loren, Liza Minelli vagy Jackie Kennedy.  

Emily Gunnis: Az elveszett gyermek 
A szívszorító történet egy évtizedeken át a mélybe eltemetett tragédiáról és egy szörnyű 
családi titokról. Az igazsághoz édesanyja múltján keresztül vezet az út. Van mersze 
végigjárni?  

Sally Hepworth: A férjem anyja 
Lucy mindent megtesz, hogy jó viszonyt alakítson ki férje édesanyjával, de 

Diana mindig hűvösen viselkedik vele. Diana a közösség oszlopos tagja, aki az 
Ausztráliába menekült nők beilleszkedését segíti, ügyes-bajos dolgaikat intézi, 
mindemellett pedig boldog házasságban él férjével. A regény mesterien ragadja meg egy 
család drámáját és az emberi kapcsolatok fájdalmas bonyolultságát.  

Ernest Hemingway: Férfiak nők nélkül 
Hemingway novellagyűjteménye eredetileg 1927-ben jelent meg. E tizennégy történet a 
szerző korai korszakának legfontosabb és legszínvonalasabb írásait tartalmazza. Témái 
között már megjelennek a háborús sebesülések, a férfiak és nők közti, gyakran nehézkes 
kapcsolatok és a sport is, amelyek Hemingwayt a későbbiekben is foglalkoztatták. 

Ernest Hemingway: A mi időnkben 
Kimagaslóan eredeti novellagyűjtemény, amely egy csapásra Amerika legígéretesebb 
tehetségei közé emelte a szerzőt. Stílusa megalapozza Hemingway prózájának alapvető 
jellemvonásait: szikár, valósághű, köznyelvi. Felszíni egyszerűsége ellenére bonyolult 
érzelmi állapotok sokaságát jeleníti meg. Megkomponáltsága erkölcsi érzékről és 
éleslátásról tanúskodik.  

Ernest Hemingway: Az öreg halász és a tenger 
A kubai halász már jó ideje nem járt szerencsével, amikor találkozik egy óriási marlinnal. 
Hosszú csatát vívnak, messze kisodródva az öböl vízére. Hemingway egyszerű nyelven, 
nagy láttató erővel jeleníti meg a veszteség és diadal történetét.  

Ernest Hemingway: Vándorünnep  
A Vándorünnep az író posztumusz kötete, melyben ifjúkora egyik nagy 

élményét, az „elveszett nemzedék” húszas évekbeli Párizsát idézi fel. A laza 
visszaemlékezésfűzér feleleveníti a feledhetetlen város hangulatát. „Enyém egész Párizs, 
de én a füzetemé meg a ceruzámé vagyok” – írja Hemingway.  

Iglódi Csaba: Dreher-szimfónia - Komlótól a koronáig 
Iglódi Csaba a Dreher család négy generációjának sorsáról mesél kétszáz évet átölelő 
családregényében. „Ami rajtam múlik, az rajtam nem múlhat.” – Dreher Anton hitvallása 
állhatna akár a családi címeren is, annyira végigkíséri utódait. A fő szálat ugyan négy férfi 
sorsa szövi és köti a jelenig. A tehetség, a kitartás és a szerencse mágikus 
háromszögének a felejtés ellen íródott regénye ez, tradícióról és innovációról.  

Julia Kelly: Ha kitör a háború  
1939 augusztusa: mindenki rettegve figyeli a szalagcímeket, nehogy Anglia újra pusztító 
háborúba keveredjen Németországgal. Három gyerekkori barát szembesül a dilemmával: 
választaniuk kell egymás és a hazájuk között. 



Meg Mason: Bánat és öröm 
Martha Frielt mindenki okosnak és szépnek tartja. Azt mondják neki: zseniális író vagy, 
és életed minden napján szeret téged egy férfi, Patrick, a férjed. Martha anyja szerint nincs 
mindenkinek ilyen szerencséje. Akkor mégis mi a gond? Vajon sikerül Marthának 
helyrebillentenie az életét? Képes lesz rá, hogy mindent elölről kezdjen, és egy boldogabb 
véget írjon az eddigi történethez? 

Marta Molnar: A napraforgók titkos élete 
Emsley Wilsonnak utolsó találkozásuk alkalmával nagyanyja egy titkozatos, zöld 
könyvecskét ad, amely a lány legnagyobb meglepetésére Vincent van Gogh sógornőjének, 
Johanna Bongernek a naplóját rejti. A naplót olvasva Emsley magára ismer a több mint 
száz évvel korábban élt nő élettörténetében. De hogyan kerülhetett a nagyanyjához a 
napló? Lehet, hogy köze van a több évtizedes családi titokhoz? És vajon segíthet a múlt, 
hogy megtaláljuk a válaszokat életünk nagy kérdéseire? 

Mörk Leonóra: Szentjánosfű  
1634, Hollandia. A távoli fríz sziget, Vlieland lakói a nyári napforduló megünneplésére 
készülődnek. Itt találkozik a szentivánéji forgatagban a fiatal lány, Aelke, és Johannes, a 
festő, aki egy gyerekkori súlyos betegség miatt csak úgy szignálja a képeit: a néma Jan. 
Mire eljön a hajnal, a lány megtanulja, hogy beszélni lehet szavak nélkül is, ahogyan 
hallani sem csak a fülével hall az ember. Jan mire visszatér a szigetre, Aelke már egy 

gazdag nemesúr felesége. Aelke maga is súlyos titkokat őriz, és ha boldogulni akar új környezetében, 
nagyon hamar fel kell nőnie. Amikor a véletlen újra összehozza Jannal, a lányban felébred a gyanú, 
hogy a sorsát ismeretlen erők alakítják. 

Nyirő József: Uz Bence 
Az író nem is jellemrajzot ad, hanem egy népcsoport, a kisebbségi sors szorításában 
vergődő székely nép vágyott–álmodott karakterét, követendő magatartásának mintáját, 
életstratégiáját mintázta meg egy személybe sűrítetten. A regényben Uz Bence 
egyenrangú társa a táj: a csíki havasok vadregényes világa. Nyirő hangja ennek 
megfelelően „székelyes”, a tájnyelv minden ízét-zamatát beépíti regényébe.  

J. P. O’Connell: Hotel Portofino 
Egy nagyon angol hotel az olasz Riviérán. A Hotel Portofino alig néhány hete nyitott meg 
máris egyre több problémával kell szembenéznie a tulajdonosnak, Bella Ainsworthnek. 
Előkelő angol vendégeinek az igényei ugyanis elég nehezen kielégíthetőek. Ráadásul 
személye és a szállodája egy korrupt helyi politikus célkeresztjébe kerül.  

Kelly Rimmer: A varsói árva 
1942-ben a tizennégy éves Elżbieta Rabinek örökbefogadó szüleivel és a nagybátyjával él 
Varsóban. Bár ő maga is átélt már szörnyűségeket, amelyekről azóta sem tud beszélni, mégis 
naiv azzal kapcsolatban, hogy mi folyik a gettóban néhány háztömbnyire az otthonuktól. 
Amikor azonban találkozik a szomszédban élő Sarával, aki azon dolgozik, hogy zsidó gyerekeket 
csempésszen ki a gettóból, Elżbieta számára világossá válik, hogy neki is segítenie kell. 

Szabó Magda: Abigél 
Gina, a regény hősnője 1943-ban elbúcsúzik otthonától és azoktól, akiket szeret, mert apja beadja 
a híres árkodi intézetbe. A kis ötödikes gimnazistát a rideg világ, a szokatlan, kegyetlen törvények 
lázadásra késztetik. Ám megtud valamit, ami maradásra bírja, és önként vállalja a rabságot. 
Hogyan igazodik el egy tizenöt éves kislány ebben a felnőtt-titkoktól terhes világban? Vajon 
hihet-e a naiv diáklegendában, amelyet a kertben álló korsós leányt formázó szobor alakja köré 
sző a lányok képzelete? Írjon talán ő is levelet Abigélnek, aki mindig segít a bajbajutottakon? 

Cs. Szabó Sándor: Árpád fiai  
Árpád halála egyben a magyar törzsszövetség új rendjének, a vezéri hatalom vérségi alapon 
történő öröklésének első próbatétele is volt. A honfoglaló vezér fiai azonban kellő erővel, 
elszántsággal és tehetséggel léptek apjuk örökébe – és talán ennek köszönhető, hogy a 
magyar nép fennmaradt. Cs. Szabó Sándor regénye a korabeli forrásokat aprólékosan 
feldolgozva, rendkívül olvasmányos formában állít emléket államalapítónk, Géza fejedelem 
és az I. István korát megelőző sorsdöntő fél évszázadnak. 



Szerb Antal: A Pendragon legenda  
A Pendragon legenda Szerb Antal sokoldalú tehetségének sajátos kifejezője. A homo 
ludens, a játékos ember, aki kirándul saját szférájából a tudománytól legtávolabbra eső 
könnyű, szórakoztató irodalom műfajába, és megtölti azt szellemének fényével, 
bebizonyítja, hogy fantasztikus és bűnügyi regényt is tud írni, sőt jobbat, mint ennek a 
műfajnak az iparosai. Mert ő közben magas színvonalú irodalmat is közöl, és bírálja, 
kinevetteti azt a sznob angol úri társaságot, mely oly nagyon fogékony a misztikumra. S 

ezzel tulajdonképpen ezeknek a műfajoknak a paródiáját adja. 

Telkes Margit: A Herzberg-pincészet újjászületése (A pezsgőgyár 1.) 
A szabad akarat (liberum arbitrium) a filozófia régi kérdéseinek egyike, hogy létezik-e 
egyáltalán? Hatalmunkban áll-e cselekedeteink, gondolataink irányítása, vagy egy külső 
erő determinál minket cselekvésre? Sors, Isten? Sokak szerint az emberi lét egyetlen 
adománya pont ez, szabadon dönteni jó és rossz között. Akarni. Elegendő-e ez? Képesnek 
lenni valamire, de mégsem megtenni azt. Örök emberi dilemmák! Telkes Margit hősei 
néha megkarcolhatatlanok, néha gyalázatosan gyarlóak, esendőek. Pont mint mi. 

Tomcsik Nóra: A nyírfák csendje 
1917. Oroszország forradalom, terror, éhínség, káosz és harmonikaszó.  
Van, amikor csak a harmonika hangja és a nyírfák csendje nyújt vigasztalást. 

Vadas Zsuzsa: Hátizsákomban a glóbuszom - 60 év a világ körül 
Vadas Zsuzsa újságíró több mint 60 éve járja a világot. Könyvében nemcsak arra 
ad tippeket, hogyan járhatjuk be a világot, de arra is, hogyan kereshetjük fel a ma 

még ismeretlen, turisták által kevésbé látogatott területeket. Elvisz minket Panamába, Amerika 
egyik legolcsóbb, legpazarabb országába, Albánia felfedezetlen hegyvidékére és egyre 
szépülő tengerpartjára. Ízelítőt kapunk tőle többek között az orosz, a brit, az olasz és a francia 
konyha remekeiből is. 

Maxim Wahl: A Savoy - Egy londoni dinasztia dicsőséges korszaka 
Anglia, 1932. A Hotel Savoy a legrangosabb szálloda Londonban, itt száll meg Európa 
politikai, értelmiségi és művészi elitje. A ház sorsa évtizedek óta Sir Lawrence Wilder 
kezében van, aki a Savoynak összetéveszthetetlen arculatot adott. A családot sokkolja, 
amikor agyvérzést szenved, hiszen a gazdasági világválság hatásait a Savoy is megérezte. 
Ki vegye át ilyen viharos időkben a szálloda vezetését? 

William J. Weatherby: Tűzszekerek 
Az 1924-es párizsi olimpián részt vevő angol atlétacsapat történetét ismerhetjük meg. 
Egyikük, a zsidó származású Harold Abrahams mindent feláldoz azért, hogy egy 
előítéletek uralta világban megmutassa, nem a származás számít. Versenytársa, a skót 
evangélikus családból származó Eric Liddell úgy érzi, kötelessége, hogy kamatoztassa azt 
a tehetséget, amit Istentől kapott. Mindketten nemes célért küzdenek. Mindketten a 
végsőkig elszántak. Mindketten olimpiai aranyra vágynak. De csak egy álom válhat valóra.  

Linda Winterberg: Boldog napok (A pezsgőgyár 2.) 
Rajna-völgy, 1951. Henni és testvérei, Lisbeth és Bille végre közelebb került egymáshoz, 
már maguk mögött hagyták a régi vitákat. A pezsgőgyárat vezető Henni és Georg első 
gyermeküket várják. Lisbeth is rátalál az új szerelemre, amely azonban veszélybe kerül. 
Bille, a madárfióka még mindig a család szeme fénye, azonban nem tudja túltenni magát 
a háborúban ápolónőként átélt borzalmakon. Conrad, Henni eltűntnek hitt férje is visszatér, 
amivel a nővérek boldogsága újra veszélybe kerül. 

Romantikus könyvek 

Pippa Grant: Jock Blocked – Elkapás 
Hívjuk babonának, de nem szabad azon változtatni, ami bevált – Brooks Elliott a skalpokat 
csak a pályán gyűjti. Így amikor megtudom, hogy feladni készül az önmegtartóztatását most, 
hogy a baseball-liga veszteseihez, vagyis a városi csapatunkhoz igazolt – amiért én márciustól 
októberig élek –, azt teszem, amit minden értelmes, elkötelezett és megszállott rajongó tenne: 
kitalálom, hogyan akadályozzam meg, hogy elcsábítson. De ez azt jeleneti, hogy sok időt kell 
együtt töltenünk. Nagyon sok időt. 



Hidasi Judit: Fehér vitorlás a kikötőben   
Gabinak, a háromgyerekes anyának elege van. Unja a konfliktusokat, az állandó stresszt 
és hogy mindig fáradt. A Prosecco Klubban sem mennek zökkenőmentesen a dolgok, 
valamint a férje sem ér haza soha időben a családi kupaktanácsra. Hősnőnk eltűnődik 
azon, hogy boldog-e így vagy éppen lemond az álmairól. Hirtelen felindulásból 
beiratkozik egy tánctanfolyamra, ahol mindenki sokkal fiatalabb, mint ő.  

Karády Anna: Cigányélet grófi módra 
A füredi lány-sorozathoz kapcsolódó novellából megismerhetjük Ria és Csáky Konrád 
gróf történetét, akik az Úr 1757. esztendejében a szőlődombok között rejtőző paloznaki 
kastélyudvarban találkoznak először. Jobban különbözni sem tudnának, mégis különös 
kapcsolat alakul ki közöttük. Sorsuk összefonódása vajon milyen jövőt tartogat számukra?  

Jennifer Probst: Olivia Moretti titkos szerelmes levelei 
Priscilla, Devon és Bailey nővérek, de már évek óta elhidegültek egymástól. Édesanyjuk 
hagyatéka miatt kell találkozniuk, amikor évtizedes titokra bukkannak. Egy ódon ládából 
előkerül egy dokumentum, amely az Amalfi-parton található ház tulajdonjogát igazolja, 
mellőle pedig egy szerelmes levél, amelyet az édesanyjuk kapott egy férfitól. A levélben az 
áll, a férfi édesanyjuk hatvanötödik születésnapján találkozni szeretne vele Olaszországban.  

Lucy Score: Amin sosem leszünk túl  
Knox örömmel játssza a rosszfiú szerepét, az életét pedig épp úgy szereti, mint a kávéját: 
magában. Knox ki nem állhatja a drámát, még akkor sem, ha az egy szökevény 
menyasszony formájában kopogtat az ajtaján. Knoxnak jó oka van rá, hogy ne bonyolódjon 
komplikált kapcsolatokba és ne kezdjen zűrös nőkkel. De miután Naomi élete épp lassított 
felvételben omlik össze előtte, legalább annyit megtesz, hogy kihúzza őt a csávából. Amint 
aztán Naomi összeszedi magát, visszatérhet nyugodt, magányos életéhez. Legalábbis ez a terv. 

Krimi könyvek 

Allison Brennan: Sötét titkok (Maxine Revere 1.) 
Fejős Éva ajánlásával: „Imádom az okos krimiket és az erős női karaktereket. A Sötét 
titkok Maxine-ja okos, erős és elszánt nő, aki szembetalálkozik a múlt szövevényes 
rejtélyeivel. Izgalmas „női krimi", szerethető főhősnővel.” 

Allison Brennan: Viharfelhő (Maxine Revere 2.) 
Maxine Revere, az ellenállhatatlanul okos és vonzó bűnügyi újságírónő a fejébe 

vette, hogy az öt ember megölésével vádolt Adam Bachman bűnlajstroma ennél hosszabb. 
Max tovább nyomoz, bár szinte mindenki akadályozni próbálja, és a sötét fellegek csak 
egyre gyűlnek és gyűlnek, ahogy többet megtud az esetekről, és ahogy egyre inkább 
összefonódnak vele is a szálak. 

Allison Brennan: Halálos zaklatás (Maxine Revere 3.)  
Egy éve már, hogy a tizenéves internetes zaklató, Ivy Lake lezuhant egy szikláról. Tommy 
a barátaival levelet ír Maxine Revere-nek, és a tévés nyomozó segítségét kéri. Max vállalja 
az ügyet, s egyre inkább ragaszkodik ahhoz, hogy bármi áron kiderítse az igazságot. 
Tényleg mindent megér a népszerűség? Nagyon mai történet – a közösségi média átkáról.  

12 új Miss Marple-sztori 
Ebben a kötetben 12 új Marpe-novella kapott helyet, melyek szerzői elismert bestseller-
írók, céljuk pedig az, hogy saját, egyedi nézőpontjukon keresztül mutassák be az új 
generációknak Christie briliáns elméjű nyomozóját, a látszólag ártalmatlan, szelíd, kissé 
kotnyeles Miss Marple-t. 

Alex Dahl: Köd utána 
Selma újságíró Oslóban. A modellszakmában zajló botrányok után nyomoz, de cikkét 
nem engedik lehozni. Aztán egy nő rejtélyes körülmények között eltűnik Sandefjordban. 
A szálak egyre jobban összeérnek, Selma nyomozni kezd, amit viszont többen nem 
néznek jó szemmel. Fordulatos pszichológiai thriller, a műfaj rajongóinak kötelező.  
 



Elly Griffiths: Átkelők (Dr. Ruth Galloway nyomoz 1.) 
A harmincas évei végén járó, egyedülálló igazságügyi régész, dr. Ruth Galloway boldogan 
él két macskájával Norfolk közelében, egy kietlen, távoli vidéken, amelyet vaskori lakói 
szentként tiszteltek – nem szárazföld, de nem is tenger igazán. A megszokott, csontok és 
más ősi tárgyak feltárásával töltött napjai azonban durva véget érnek, amikor egy gyermek 
csontjai kerülnek elő a tengerpart egy elhagyatott részén.  

Anna Jansson: Nélkülük (Kristoffer Bark 1.)  
Három évvel Vera leánybúcsúja után egy fiatal ápolónőnek is nyoma veszett ugyanarról a 
településről, és a nyomozást ebben az esetben is megoldatlanul zárták le. Kristoffer Bark 
azonban előássa az ügyet a döglött akták közül. Az eltűnt nő ugyanis félelmetesen hasonlít 
saját lányára, és hamarosan ki is derül: nincsenek véletlenek. A két eset jóval szorosabban 
fonódik össze, mint azt eleinte gondolta.  

Juhász Gergely: Ütközés 2. -  Nincs holnap 
Juhász Gergely új regényében kegyetlen hajsza indul a túlélésért New York és Moszkva 
között. Az utolsó pillanatig kérdés, vajon ki maradhat állva a sakktáblán, és kinek virrad 
fel a holnap.  

Maurice Leblanc: Az üvegdugó  
Lupin versenyt futva az idővel mindent megtesz annak érdekében, hogy 

megakadályozza az igazságszolgáltatás tévedését, és a nyomozás során többek között egy 
agyafúrt zsarolóval akad dolga, valamint egy palack üreges üvegdugójában elrejtett 
dokumentummal, amely nyilvánosságra kerülve nagyon sok politikus életét képes tönkretenni.  

N. Nagy Zoltán: Madárember  - Magyarország, 2015. 
Amikor egy tízéves fiú holttestére találnak a Dunában, csak a volt életvédelmi nyomozó, 
Steinhardt Mónika gyanakszik arra, hogy nem baleset történt. A gyerek markában egy 
madártollat fedez fel, ami kísértetiesen emlékezteti egy korábbi esetre.  

Kristina Ohlsson: Jégtörő (August Strindberg 2.)  
Hovenäsetben zord, hideg tél van, és August Strindberg már régen nem volt 

ilyen boldog. Ám a paradicsomi idillnek egy fagyos éjszakán csúnya tűzeset vet véget. 
Maria Martinsson nyomozó vizsgálja az esetet, amelyből hamarosan gyilkossági ügy lesz. 
Valahol Hovenäsetben sötét titkok lapulnak, és ez olyan veszélyt jelent, amelytől sem 
Maria, sem August nincs többé biztonságban.  

Yrsa SigurĐardóttir: Csend  
Egy hideg reykjavíki napon eltűnik egy csecsemő a babakocsijából. Tizenegy évvel később 
Rögnvaldur és a felesége a tízéves kislányukat temeti. A rendőrség néhány hónappal 
ezután egy nő megcsonkított, fej nélküli holttestére bukkan. Freyját is bevonják a 
nyomozásba, mint pszichológus szakértőt, így együtt kell dolgoznia Huldarral. Közben a 
gyilkosság utáni nyomozás olyan múltbéli titkokhoz és elhallgatott bűnökhöz vezet, 

amelyek végzetesen összekapcsolják három család sorsát.  
Josephine Tey: Az idő gyermeke  

A Scotland Yard felügyelője, Alan Grant éppen a kórházi ágyán lábadozik, és mérhetetlenül 
unatkozik. Azért, hogy valamivel elfoglalja magát, tanulmányozni kezdi III. Richárd korabeli 
portréját. De vajon valóban a világ egyik legszörnyűbb gonosztevője volt? Vagy a történelem 
egyik legalattomosabb cselszövésének az áldozata lett? Grant felügyelő nekilát, hogy a kevés 
rendelkezésére álló eszközzel kinyomozza és megoldja a több évszázados rejtélyt.  

Sci-fi könyvek 

Bíró Szabolcs: Ragnarök 
Ragnarök történelmi alapokon nyugvó középkori fantasy, egy véres saga a bosszúról, a 
tűzről, és arról, hogy észak fiai gyakran keményebbek és kikezdhetetlenebbek, mint a 
skandináv acél. 
 
 



Alexander B. Hackman: Fedőneve: „Die Katze” (Az utolsó huszonhét 1.) 
Mit tennél Te, ha adnék Neked egy bankkártyát, amin egy végtelen nagyságú pénzösszeg 
van, de azt is megsúgnám, hogy 27 nap múlva az egész civilizációnk összeomlik? Igen. 
Az egész. Biztosan lesznek túlélők, és te benne lehetsz, ha most okosan fogsz neki a 
dolgoknak. Szóval mit tennél most? 

Alexander B. Hackman: Hívójele:„Granit” (Az utolsó huszonhét 2.) 
Az utolsó huszonhét napból már csak tizennégy van hátra. Az idő kíméletlenül pereg, az 
események pedig tovább sűrűsödnek. A trilógia második részében digitális alvóügynökök 
emelkednek fel. Caroline Hall egy darabig visszatartja őket, aztán a keze nyomán új 
időszámítás kezdődik el.  

Gyermek- és ifjúsági könyvek 
Gyermek szakirodalom 

Rob Colson: Futballtrükkök, szupersztárok - Tanuld meg, hogy csinálják a profik! 
A könyv segít abban, hogy magad is elsajátítsd korunk legnagyszerűbb játékosainak 
technikáit. 
A könnyen áttekinthető útmutatók lépésről lépésre vezetnek végig egy-egy technikai elem 
elsajátításának és fejlesztésének mikéntjén. Ismerkedj meg a modern futball 20 
legkiemelkedőbb alakjával. Olvass legendás mesterekről, lenyűgöző taktikai 

elemekről és a világbajnokságok legemlékezetesebb góljairól.  

Florian Huber: Elsüllyedt kincsek - Atlantisztól a Titanicig 
Milyen legendák szólnak gazdagon megrakott hajóroncsokról és elsüllyedt városokról? 
Hogyan dolgoznak a víz alatti régészek? A tenger fenekén, a sötét barlangok mélyén és a 
kísérteties lápokban még rengeteg kincs várja, hogy felfedezzék. Tarts velünk egy víz 
alatti utazásra a múltba!  

Kelemen László: Medvecécó - 100 találkozástörténet a Kárpátok 
nagyragadozójával 
Kelemen László kötete nagyrészt saját fényképfelvételekkel illusztrált, közel fél 
évtizedes gyűjtőmunkán alapuló hiteles ismeretterjesztés. 100 találkozástörténetet 
(interjút, riportot) tartalmaz a Kárpátok nagyragadozójáról, az európai barna medvéről.  

Andrea Schaller: Vikingek - Észak rettegett harcosai 
A vikingeket, mint a középkor kegyetlen hódítóit ismerjük, akik végig fosztogatták Észak-
Európát. Pedig rátermett kereskedők, szorgos gazdák, ügyes kézművesek és briliáns 
hajóépítők is voltak. Jóval Kolumbusz előtt eljutottak Észak-Amerikába, és még Elő-
Ázsiával is kereskedtek. Ebből könyvből mindent megtudhatsz a vikingekről, ami a filmekből 
kimaradt. 

Mesekönyvek 

Balázs Ágnes: A hisztis kiselefánt és más történetek - Tapsolj! Ugrálj! Kiabálj! 
Hányszor hallottad már, hogy ne ugrándozz mesehallgatás közben, ne kiabálj, ne dobolj, ne 
trappolj, hanem ülj le szépen és figyelj csöndben. Ha nehezedre esik egy helyben maradnod, 
ha te is örökmozgó vagy, akkor ezek a mesék éppen neked szólnak. A mulatságos történetek 
alatt ugrálhatsz, tapsolhatsz, szaladgálhatsz, sőt még kiabálhatsz is, de csak akkor, amikor 
elhangzanak a feladatokra buzdító szavak. Örökmozgó, mesehallgatásra és játékra fel! 

Keltsd éltre a hisztis kiselefánt, a csodatevő teve vagy az utánzó majmocska történetét.  

Bálint Ágnes: Cimborák 
Bálint Ágnes regénye történet az elkóborolt vörös kismacska és az aranytüskés sündisznó 
barátságáról. Számtalan kedves és félelmetes kalandon át követhetjük sorsukat, miközben 
megelevenedik a természet nyár elejétől karácsonyig, és hasznos ismereteket szerezhetnek 
az ifjú Olvasók, az erdő életéről és a vidéki életről, és annak hagyományairól is: a szüretről, 
a betlehemezésről. A tanulságokat sem nélkülöző történet alapvetően az áldozatoktól sem 
visszariadó, igaz barátság és szeretet mindent elsöprő erejéről és nélkülözhetetlenségéről szól.  



Alex Donovici: Csudi, a pacsirta – A lehetetlen csak egy szó 
Hallottatok valaha Csudiról, a kis erdei pacsirta fiókáról, aki megtanulta az emberek nyelvét, 
hogy megmentse az erdőt? Ha elolvassátok ezt a könyvet, megismerhetitek Csudit és 
találkozhattok fantasztikus barátaival, akiktől rengeteg mindet tanulhatunk. Például azt, 
hogy milyen fontos sohasem ítélkezni a külsőségek alapján, a végsőkig bízni önmagunkban, 
és hogy még akkor se veszítsük el a reményt, amikor kilátástalan helyzetbe kerülünk. 

Fenyvesi Orsolya: A varázsmododó; A nagy vihar (Miri 1.) 
Miri hétköznapi ovis kislány. Vagy mégsem? Az biztos, hogy a hétköznapjait át meg 
átszövi a varázslat, és egyszer csak minden rossz jóra fordul. Fenyvesi Orsolya meséi egy 
bűbájos kislányról szólnak, akinek határtalan fantáziája és az őt körülölelő szeretet segít 
megbirkózni a hétköznapi nehézségekkel.  

Gáll Viktória Emese: Borsi a nagyvárosban 
Ebben a könyvben, amely ismét a Ringató Kiadó gondozásában jelent meg, a Borsi a 
nagyvárosban és a Borsi álmodik című mese szerepel. Szert-Szabó Dorottya kifejező 
illusztrációi jelentősen segítik a gyerekek szövegértését. A Borsi mesék hangulata és az 
itt-ott felbukkanó rigmusok megőrizték a Ringató-könyvek meghittségét, játékos világát. 

Gryllus Vilmos: Magyar népdalok - Dalok óvodásoknak és 
kisiskolásoknak  

Közel harminc könnyen elénekelhető magyar népdal kapott helyet Gryllus Vilmos 
legújabb válogatásában, amelyek vidámságukkal és bájukkal garantáltan dalra 
fakasztják a gyerekeket. A kedves verseket Timkó Bíbor játékos és ötletes rajzai teszik 
még szerethetőbbé az óvodások és kisiskolások számára. 

Illés Andrea (szöveg): Babák első állatenciklopédiája 
A világ megismerésében nagy lépés az állatokkal való a találkozás. A babák fejlődése 
szempontjából meghatározóak a séták, rácsodálkozás a természet állatlakóira. Az 
állathangok utánzása, az állatnevek elsajátítása a beszédtanulásnak is fontos lépése. 
Könyvünk ebben segít. Az állatok elnevezése tematikusan, oldalpáras csoportosításban 
jelenik meg, aszerint, hogy hol találkozhat velük a környezetével ismerkedő apróság.  

M. Kácsor Zoltán: A sárkányok fővárosa (Zabaszauruszok 6.)  
Tűzfészket, a sárkányok fővárosát olyan veszély fenyegeti, amilyennel a lakóinak évszázadok 
óta nem kellett szembenézniük. A vaskalapos Háromig Számolok csak úgy mentheti meg az 
otthonát, ha elfogadja, hogy az élet nem mindig fekete-fehér. Vajon egy rókaképű sárkány, 
egy különc tűzdzsinn és egy önmagával örökösen vitatkozó háromfejű fenevad segítségével 
szembeszállhat az ismeretlen ellenséggel? És vajon ki mer a sárkányokkal újat húzni?  

Kertész Erzsi: Zsebaljai időjárók - Mese az érzelmekről  
Az érzelmekről érdemes minél korábban elbeszélgetni a gyermekeinkkel. Hiszen ezek néha 
megterhelőek, máskor pedig akár nevet is nehéz adni nekik, olyan bonyolultak lehetnek. 
Kertész Erzsi ebben próbál – egy apró, első lépéssel, no meg Pehely és Gomoly, a két zsebaljai 
időjáró és „érzelemgyűjtő” hathatós közreműködésével – segítséget nyújtani ez a mese.  

Kiss Lehel: Csakhogy itt vagy!  
Csakhogy itt vagy! című versnapló, melyet egy éven át heti rendszerességgel vezetett a költő. Az 
így létrejött ötvenkét vers a gyermekirodalomban ritka, apai nézőpontból ír újszülött és család 
kölcsönös gyarapodásáról. A kora gyermekkor hol vidám, hol aggasztó, csínytevéseiben is 
szívmelengető állomásait Kiss Lehel ragályos humorral és lelkesedéssel örökíti meg. 

Vuk első vadászata  
Vuk és Karak vadászni indul. A kisróka elejti első zsákmányát, Tást, a vadkacsát. 

Sven Nordqvist: Pettson sátorozik (Pettson és Findusz)  
Beköszöntött a nyár, és mit gondoltok, barátaink ebben a szép 
évszakban vajon milyen szórakozást találtak ki maguknak? Findusz 

bizony mindenáron sátorozni szeretne, Pettson pedig már alig várja, hogy kipróbálhassa új 
horgásztalálmányát. Elhatározzák hát, hogy felkerekednek, de amikor kiderül, hogy a tyúkok 
is velük akarnak tartani, megváltoztatják tervüket.  



Pifkó Célia: Lóci és Pötty - Altató  
Ti sem szerettek délután szunyókálni, és este még inkább ébren maradnátok? Így 
van ezzel Pötty is, bizony. Kérdezzétek csak Lócit, az aluszékony lajhárt, aki 
esténként karján pizsamával, lomhán kergeti a bolyhos csintalankodót.  

Szabadfi Szabolcs, Trogmayer Éva: Labi, az erdő pékje - 
Kovászmesék receptekkel  

Labi, az erdő pékje könnyedén megtanít sütni téged is, akárcsak Nudlit, a feneketlen 
bendőjű kisrókát. És hogy melyik péksüti Nudli kedvence? A spenótos békazsömle vagy 
a vicces nevű bomboloni? A történetekből megtudhatod, ahogy azt is, hogyan etesd Ragacs 
Rozit, a kovászt, hogy sokat pukizzon, vagy hogyan készíts vámpírfogat a grissiniből.  

Szabó Magda: Bárány Boldizsár  
Bárány Boldizsár a mese tizennyolc „bégetése”, azaz fejezete során nagy utat jár be: a 
másokkal mit sem törődő, tetteinek következményeire fittyet hányó, iskolakerülő, sőt 
hazudni és lopni sem átalló, vásott kisbárány eljut a keserves bűnbánatig, a szeretetteli 
együttérzésig, és hősies erőfeszítéssel jó útra tér.  

Takács Viktória: Lakodalmas mese  
Képzeld, férjhez megy a keresztmamám! – ezzel az örömhírrel fogadja Emma a barátnőjét. 
De mégis mi fog történni a nagy napon? Hogyan zajlik a ceremónia, a menyasszony és a 
vőlegény összeadása, és mi várható a lakodalmon? A bájos történetben felelevenednek a 
hagyományos magyar esküvői tradíciók éppúgy, mint a napjainkban terjedő szokások. És 
a mese sem marad el: a közelgő esemény olyan nagy izgalommal tölti el a gyerekeket, hogy elhatározzák, 
esküvőt rendeznek ők is, mégpedig Mackó úrnak és Cica kisasszonynak.  

Stella Tarakson: Shazza, a beszédes kakadu (Állati kávézó 2.)  
Mi lesz a Csacska Macska kávézóval, ha beindul a hatalmas építkezés, amiről véletlenül 
szerez tudomást Elli és Blake? A gyerekek elhatározzák, hogy utánajárnak a dolognak, 
ezért nyomok után kutatva átsétálnak a közeli parkba. Hamarosan találnak is egy furcsa 
madarat, Shazzát, a kakadut aki úgy tűnik, igencsak beszédes. 

Jill Tomlinson: A cica, aki haza akart menni  
Szuzi csíkos kiscica. Franciaországban lakik. Szereti kergetni a pillangókat, és szereti, 
ha visszafelé simogatják. Szuzi egyetlen dolgot nem szeret: eltévedni… De egyszer 
elalszik egy légballon kosarában, és átrepül a Csatorna felett. Hogy tud egy kismacska 
hazajutni a gazdáihoz a tengeren át?  

Tóth Krisztina: Rakjunk rendet!  
Malaccal és Libával még a rendrakás és a takarítás is nagyon szórakoztató. 
Nem hiszitek? Olvassátok el a két vicces szereplő kalandjait, és döntsétek el ti 
magatok! A második meséből az is kiderül, miért ne csúfolódjon senki sem. 
De ez nektek eszetekbe sem jutna, ugye? Tóth Krisztina gyerekeknek és 
szüleiknek egyaránt kedves történetei bővelkednek a humorban, melyekkel 
igazi közös, családi élmény lesz a mesehallgatás.  

Állattörténetek 

Fekete István: Vuk 
Hogyan lesz Vukból, a csetló-botló árva rókakölyökből az erdő legügyesebb vadásza? 
Vajon képes túljárni a Simabőrű eszén, aki elvette tőle a családját? Öreg nevelőapja, 
Karak óva inti Vukot a Simabőrűtől, ám a fiatal rókát hajtja a kíváncsiság és a 
bosszúvágy. Útnak ered a a faluba, ahol megdöbbentő felfedezést tesz.  

Gina Mayer: Titkos ígéret (Lósuttogó Akadémia 2.) 
Micsoda igazságtalanság! Zoe egyedül Shaman miatt maradt Snowfieldsben, aztán 
kiderül, hogy nem lovagolhat az éjfekete musztángon. Azt mondják, az állat 
kiszámíthatatlan és veszélyes. A lány megszegi a tilalmat, és rendszeresen kilovagol rajta. 
Ezzel azt kockáztatja, hogy nagy ívben repül az internátusból.  
 



Gina Mayer: Veszélyes szépség (Lósuttogó Akadémia 3.) 
Új ló érkezik Snowfieldsbe, és azonnal lenyűgözi Zoét. Ő Crystal, a hófehér, csodaszép 
kanca. Terápiára van szüksége, mert időnként váratlanul megvadul és veszélyessé válik. 
Zoe és a többiek azonban el sem tudják ezt képzelni róla, mert jámbor, derűs és végtelenül 
nyugodt állat. Ám egy alkalommal, amikor Zoe lova, Shaman Crystal mellé kerül a 
karámban, Crystal megmutatja a sötét oldalát.  

Gina Mayer: Megsebzett bizalom (Lósuttogó Akadémia 4.) 
Zoe és Isabelle elválaszthatatlan barátnők. Valaki azonban mégis közéjük áll: Cyprian. 
Róla soha nem beszélnek, mert mindketten szerelmesek a zseniális lovasba. Amikor 
Isabelle-nek és Cypriannak együtt kell gondoskodnia egy lelkileg sérült lóról, Zoe egyre 
inkább kirekesztettnek érzi magát. Úgy érzi, attól a két embertől kapja a legnagyobb sebet, 
akik a legtöbbet jelentenek neki.  

Fantasztikus könyvek 

Lee Bacon: Az utolsó ember 
A világot gépek uralják. A tizenkét éves XR_935 teljesen meg is békélt ezzel. Az emberek 
nélkül ugyanis nincsenek háborúk, légszennyezés és bűnözés. Minden könnyen és 
hatékonyan megy. Egészen addig, amíg XR felfedez valami hihetetlent. Egészen addig, 
amíg XR nem találkozik egy tizenkét éves kislánnyal.  
 

Tudós könyvek 

Line Halsnes: Menő erőgépek  
Hans és Ida alig várják, hogy megmutassák neked a legmenőbb erőgépeket. Tudod, hogy 
milyen alkatrészekből áll, és mire használják a dömpert, a kotrógépet, a buldózert, a 
kombájnt, a homlokrakodót vagy az arató-cséplő gépet? Ezekkel a nagy járművekkel 
hatalmas rakományokat szállíthatsz, nehéz köveket emelhetsz, óriás fákat vághatsz ki, és 
betakaríthatod a gabonát.  

Andrea Weller-Essers: Minek örülök, miért haragszom? 
Ki hogyan vezeti le a mérgét? Van, hogy a beszélgetés segít, van, hogy a toporzékolás. 
Mi a helyzet a félelemmel? Az biztos, hogy félelem nélkül nincs bátorság. Mennyi érzés 
kavarog bennünk, és néha milyen nehéz kezelni őket.  

Victoria M. Williams: Szórakoztató tudományos kísérletek 
Fedezd fel a tudomány izgalmas világát! Végezd el a könyvben bemutatott 
negyven kísérletet, hogy megtudd, miként válik lávává a citromlé, hogy megismerkedj 
a varázsbabbal, hogy feltárd a fény és a hang hihetetlen tulajdonságait. De a mókának itt 
még nincs vége. A tudományos tényekre koncentráló ismertetőkből világossá válik, mi 
magyarázza a kísérletek során tapasztalt jelenségeket.  

Peter Wohlleben: Érted az állatok beszédét?  
- Kalandozások az erdőben és a ház körül 

Peter Wohlleben erdész, aki több mint 20 éve vezet családi és iskolai túrákat 
az erdőben. Gyerekeknek írt könyvében megfigyeléseiről és kutatásairól mesél 
a kisebbek számára is érthető módon.  

Peter Wohlleben: Érted a fák beszédét? - Kalandozások az erdőben 
Peter Wohlleben erdész, aki több mint 20 éve vezet családi és iskolai túrákat az erdőben. 
A könyvben fény derül az erdőlakók titkaira, megismerheted a szokásaikat és mindazokat 
a trükköket is, amelyeket a túlélés érdekében alkalmaznak.  

Kalandos könyvek 

Kiss Attila: Altináj (Altináj 1.) 
A keszi törzs több mint ezer évvel ezelőtt a Don-Donyec vidéki pusztában élt, 
szövetségben hat másik törzzsel. Közöttük nő fel Csábán, a pásztorfiú. Apja egy kiscsikót 
ajándékoz neki, Altinájt, aki csodálatos paripává cseperedve megnyeri a Nagy Vásáron 
rendezett lovasversenyt. Az apa eladja a lovat, mire Csábán a keresésére indul.  



Mészöly Ágnes: A kupolák titka  
Egy átlagosan induló péntek reggelen nyoma veszett Dóra ötéves öccsének. Hamar kiderül, 
hogy a kisfiú eltűnésének a kupolák titokzatos lakóihoz van köze, a lánynak pedig olyan 
lényekkel és erőkkel kell megküzdenie, amelyek létezéséről addig fogalma sem volt. 
Ráadásul a siker érdekében együtt kell működnie a legfurább osztálytársával, Seres Pannival.  

Kelly Ngai, Mikki Lish: A halmosdombi ház  
Hedy és Spencer életük legunalmasabb karácsonyi szünetére készülnek bűvész 
nagypapájuk öreg házában. Alig lépnek be a házba, amikor titokzatos üzenetek érkeznek 
nagymamájukról, akinek sok évvel korábban nyoma veszett egy rejtélyes 
bűvészmutatvány közben. A gyerekek nyomozásba kezdenek, megpróbálják feltárni az 
ódon halmosdombi ház féltve őrzött titkait. Ehhez azonban minden bátorságukra, 
leleményességükre és varázslatba vetett hitükre szükségük lesz.  

Pifkó Célia: A holdfény őrei - A füveskönyv  
Két kiskamasz a hóbortos nagynénjük szigetén kénytelen tölteni a nyarat, és nem is 
gondolják, hogy a szigetlakók különcsége mögött szövevényes családi rejtélyek, ősi 
titkok lapulnak. És ez még csak a kalandok kezdete.  

 Ruff Orsolya: A londoni gyémántrablás (Orczy Mimi kalandjai 1.) 
Báró Orczy Mimi mindennél jobban szereti a kalandokat. Mikor Őfelsége 

Színházában, a Renegát londoni előadásán váratlanul tűz üt ki, a kavarodásban eltűnik Lady 
Mortimer értékes gyémántja. A Scotland Yard egy fiatalembert gyanúsít, Mimi pedig még 
aznap éjszaka titokzatos üzenetet kap – valaki a segítségét kéri.  

Történetek fiúkról-lányokról 

Csukás István: Keménykalap és krumpliorr  
„Gá, gá” – kiált a Vadliba őrs. Harci kiáltásuk vajon miféle kalandokat jelez? Nos, ezek a 
derék legénykék a regény elején még nem sejtik, miféle kalandokba csöppennek. Egyelőre 
csak beteg pajtásukat, Pétert akarják elszórakoztatni. De hát vajon mivel? Erre a célra egy 
kitalált cirkusz a legjobb, legalábbis addig, ameddig az elképzelt cirkuszból – igazi nem 
lesz. Márpedig lesz!  

Fekete István: Tüskevár 
A városi fiúk nem sokra jutnának a vadregényes, ám számukra ismeretlen világban, ha 
nem segít nekik Matula bácsi, az öreg pákász. Az ő útmutatásával Tutajos és Bütyök 
eligazodnak a nádak, sásak, tocsogók és tavak vidékén: halásznak, vadásznak, átvészelnek 
egy rettentő vihart, és közben feltárul előttük az a különös, ember és természet közötti 
harmónia, amelynek létezéséről sejtelmük sem volt.  

Fekete István: Téli berek 
Tutajos és elválaszthatatlan barátja, Bütyök ezúttal a télen is eleven Kis-Balaton világában 
töltik a szünidőt. Itt ünneplik a karácsonyt, az újévet, és közben – hála Matula bácsi 
tanácsainak és gondoskodásának – megtanulnak rókát lőni, csukát fogni. A két pesti 
kamasz megismeri a természetközeli életmód szépségeit, és kudarcaikból, sikereikből 
egyaránt tanulva, szinte felnőtté érve indulnak vissza a városba. 

Mikó Csaba: Kalandok a Balatonon - Avagy a Lukrécia megmentése 
Rosszféle alakok sündörögnek a Lukrécia körül. A szemesi kikötő legszebb hajóját egy 
rejtélyes alak bűnözők segítségével próbálja megszerezni. Csakhogy Gergő, Mukka és 
Zsófi ezt mindenáron meg akarja akadályozni. A három gyerek nyomozni kezd, így aztán 
az addigi békés vakációjuk kalandos fordulatot vesz. 

Molnár Ferenc: A Pál utcai fiúk 
Most Békés Rozi csodálatos illusztrációi keltik életre a Pál utcaiak és a Vörösingesek 
csatáját a cseppnyi játszóterületért: a GRUNDÉRT. És persze életre keltik a kamaszkor 
megannyi élményét is: a morzsaszemekkel teli diákzsebeket, a Bunsen-égő szagát árasztó 
tanterem illatát, a dolgozat előtt izzadó tenyerek érzetét, a kicsengetés 
megkönnyebbülését. Molnár Ferenc regénye hamisítatlan diákregény - mi mást is lehetne 
mondani még? ÉLJEN A GRUND! 



Szabó Magda: Sziget-kék 
A Mami iránt érzett szeretet azt diktálja Valentinnek hogy noha csak nyolc éves kisfiú, 
mégis próbáljon úgy cselekedni ahogy Mami tenné, ha nem feküdne gyengén és betegen 
a kórházi ágyon. S Valentin – szíve parancsára – elindul azon az ezer veszélyt és csodát 
tartogató nehéz úton, amely végül a sziget-kék orvosság megszerzéséhez vezet. 
 
 

Tini irodalom 

Eve Ainsworth: Belezúgva 
Anna épp kamaszkorának leggyötrőbb korszakát éli, tele fájdalommal és 
kiszolgáltatottsággal, de váratlanul belép az életébe Will. Will nemcsak helyes srác, de 
olyan odaadóan szereti, ahogy a lány legmerészebb álmaiban sem képzelte. A fiú 
ugyanakkor szeszélyes és kiszámíthatatlan, napról napra kezdi elszakítani a barátaitól, és 
mindentől, ami addig fontos volt neki. Azt akarja, hogy az övé legyen, csakis az övé. És 

közben fenyegetően magasodik föléjük egy sötét titok.  
Basa Katalin: A névtelen királynő  

Milyen jövő várhat Lonára, akiben a tündérek és az emberek ereje egyesül? A mesék 
igazságát neki is meg kell tanulnia – először is, a gonosz létezik; másodszor, a gonoszt le 
lehet győzni; harmadszor pedig a gonoszság legyőzéséhez nem kell szépség vagy 
gazdagság, csak egyvalami: jósággal teli szív.  

Vera Brosgol: Ánya kísértete 
Belezuhanni egy kútba önmagában is balszerencse, de Ánya élete sem fenékig tejfel. 
Cikinek érzi a családját, elégedetlen a testével, és már szinte le is mondott arról, hogy 
beilleszkedjen az iskolában. Pont egy új barátra van szüksége – még akkor is, ha az halott. 
Ánya új barátnője azonban véresen komolyan gondolja, hogy örökre barátok lesznek. 

Érsek-Obádovics Mercédesz: Bakancslista párban - Életre szóló 
kalandok szerelmeseknek, volt szerelmeseknek és leendő szerelmeseknek  

Kihagyhatatlan ötletek és életre szóló kalandok tára szerelmeseknek, volt szerelmeseknek 
és leendő szerelmeseknek, hogy minden egyes együtt töltött pillanat felejthetetlen legyen. 
Mit csináljatok, ha jó az idő, mit tegyetek, ha nincs kedvetek kimozdulni otthonról – a 
szerelmetekkel átélt élmények meghatározzák kapcsolatotok jelenét és jövőjét. 
Használjátok ki jól a lehetőségeiteket. Ebben nyújt segítséget e hasznos kis kalauz.  

Alexandre Dumas, Korcsmáros Pál: A három testőr  
Korcsmáros Pált a Füles rejtvényújság bízta meg, hogy rajzoljon képregényt Alexandre 
Dumas A három testőr című regényéből, amely 1959-ben heti folytatásokban jelent meg. 
A klasszikusnak számító képregény most könyv formájában is megjelent. Végre újra a 
kezébe veheti az olvasó Athos, Porthos, Aramis és D'Artagnan gyönyörűen megrajzolt 
kalandjait, és újra felhangozhat az eskü: „Mindenki egyért, egy mindenkiért." 

Lynn Painter: Jobb mint a filmeken  
Bár Liz azt hiszi, mindent tud a tökéletes randiról és a romantikus szerelemről – hiszen 
nincs olyan romantikus film, amelyet ne látott volna legalább százszor –, egy idő után úgy 
érzi, át kell értékelnie mindent, amit korábban gondolt a boldogságról. Mert hiába Bridget 
Jones minden jótanácsa, hiába a 10 dolog, amit utálok benned humoros pillanatai vagy a 
Kate és Leopold tündérmesébe illő története, a valóság mindig sokkal fordulatosabb és 
emlékezetesebb, mint a filmek. És persze igazabb is. 

Schmal Róza: A Varad könyve (Nagy folyók haragja 2.)  
Schmal Róza fantasy-trilógiájának második kötetében folytatódik a laddanni birodalom 
története, a nemesi családok hatalomért és szerelemért folytatott harca. A lenyűgöző, 
képzeletbeli középkori világot egy, a változásokat követő térkép, a családfák, újabb 
városrajzok, és egy teljes laddanni lexikon egészíti ki.  
 



Schmal Róza: A Dalam könyve (Nagy folyók haragja 3.)  
Ladanniak és hurrogónok békét kötöttek. A trónfosztott királyok elmenekültek, a túlélők 
lassan előmerészkednek a romok alól. De valóban véget ért a háború? Ha igen, miért késik 
a régóta vágyott nyugalom? Lombmélyfények kerülnek elő a mélyből, kihalt városok 
népesülnek be ismét, és feledésre ítélt szerelmek lángolnak fel – a feltörő múlt azonban 
elfeledettnek hitt bűnöket is a napvilágra hoz, és forgószélként kavarja fel Ladann-völgy 
életét a trilógia záró kötetében. 

Urbánszki László: A nyughatatlan -  
Egy lusta kiskamasz kalandjai a jövő zord világában  

Bengedúz kalandos, nehézségekkel teli út után csöppen Buda nyüzsgő, színes 
kavalkádjába, ahol egy fondorlatos varázsos, Shakur szövögeti nagyratörő terveit. Bár a 
kis nomádot csupán a gyors meggazdagodás érdekli – vagy legalábbis, hogy végre jól 
teletömhesse a hasát – akarva-akaratlanul fontos szereplőjévé válik az összeesküvésnek, 
melynek célja az uralkodó megbuktatása.  Ám senki sem számolt a pusztából jött fiú csavaros 
észjárásával, ami talán még a leghatalmasabb mágiahasználóknak is feladja a leckét. 
 

A Tiszafüredi Könyvtárpártoló Alapítvány 

ajándékkönyvei 

Felnőtt szak- és szépirodalom 
Szakirodalmi könyvek 

Anette Leple: A szárazságtűrő kert - Kertészkedés a fenntarthatóság jegyében 
A könyv 44 ellenálló évelőt, fűfélét, fát és kúszónövényt, cserépbe, balkonládába 
ültethető zöldségeket, gyümölcsöket és fűszernövényeket mutat be, amelyek jól bírják az 
egyre emelkedő hőmérsékletet és a száraz időszakokat; ötleteket ad, hogyan javíthatjuk 
kertünk, környezetünk mikroklímáját esőkerttel, zöldfalakkal, zöldtetővel  

 Magyar népköltési gyűjtemény III. kötet - Székelyföldi gyűjtés szerk. 
Arany László, Gyulai Pál 

1882, hasonmás kiadás 
„A Kisfaludy-Társaság népköltési gyűjteményének harmadik kötetét nyújtjuk az olvasó 
közönség kezébe. Ez egész gyűjtemény székelyföldi s azt részint boldogult Kriza János 
hagyatékából, részint Orbán Balázs mesegyűjteményéből, részint pedig Benedek Elek és 
Sebesi Jób terjedelmes gyűjteményéből szerkesztettük össze. Fogadják a buzgó gyűjtők a Kisfaludy-
Társaság s az irodalom nevében hálás köszönetünket.” 

Magyar népköltési gyűjtemény IX. kötet - Népmesék - Heves- és Jász-Nagy-Kun 
Szolnok megyéből szerk. Vargha Gyula 
1907, hasonmás kiadás 
„Berze Nagy János gyűjteményének becsét különösen az emeli, hogy meséi a legjobban 
elbeszélt magyar mesék közé tartoznak. Nem kis mértékben megvan bennük az a 
tulajdonság, ami Arany László népmeséit oly páratlanokká tette, hogy olyanok, mintha a 
legjobb mesemondót hallgatnók. Az olvasók egy részét, kiknek füle nem szokott a népi 

kiejtéshez, kivált a Mátra alján lakó palóczság tájkiejtéséhez, eleinte talán zavarni fogja, hogy 
gyűjtőnk a mesék nagy részét a kiejtés szerint írta le; de ez a kellemetlen érzés csak pár lapon tart, 
kissé megszokva a tájkiejtés sajátosságát, az élvezet zavartalanná válik; míg ellenben a néprajzi 
kutatók ép így vehetik igazi hasznát a gyűjteménynek. „ 

 Tisza-tó, Hortobágy kerékpáros és vízitúra-kalauz szabadidőtippekkel  
A Tisza-tó és a Hortobágy, valamint közvetlen környékének (Tisza-tó, Hortobágy, 
Borsodi-Mezőség, Hevesi-síkság, Matyóföld) részletes, színes, többnyelvű, 1:80 000 
méretarányú kerékpáros és vízitúra atlasza 24 kerékpáros- és 10 vízitúra-ajánlattal, 
szabadidőtippekkel (horgászat), színes várostérképekkel, amelyet a látnivalók ismertetése 
és hasznos információk egészítenek ki.  



Tiszafüredi cserépedények összeáll. Viski Károly 
1932, hasonmás kiadás 
„Tiszafüred alföldi jellegű nagyközség az Alföld északi peremén, a Tisza bal partján, 
Heves megyében. A tiszafüredi edények közül a legjellegzetesebbek az italtartó s egyúttal 
ivóedények: miskák, orrosok, butykosok, kulacsok, amelyek nagyobbrészt megrendelésre 
készültek s ezért sokszor rajta van tulajdonosuk neve is. A tiszafüredi fazekasság, mint 

általában az alföldi, néprajzi, népművészeti tekintetben azért különösen figyelemre méltó, mert 
történeti fejlődése nem volt azonos a Felföld vagy Erdély fazekasságának fejlődésével. „ 

Szépirodalmi könyvek 

Jane Austen: A mansfieldi kastély 
A jó nevű, ám szegény családba született Fanny Price-t anyja a Mansfield Parkban lakó 
gazdag rokonaihoz küldi. A mansfieldi kastély Sir Thomas Bertram otthona, itt él 
feleségével és négy gyermekével. A család befogadja ugyan a lányt, de sohasem kezeli 
egyenrangúként. Fanny életében mély törést jelent a szülői házból való kiszakadás, és 
helyzetét - különösen a kezdeti időkben - nem túlzottan könnyíti meg a két elkényeztetett 
Bertram lány sem. Az évek során nemcsak Fanny járja ki az érzelmek iskoláját, hanem 

négy fiatal rokona. A művet, melynek fő- és mellékszereplői egyaránt emlékezetes, árnyaltan 
megrajzolt figurák, a jellegzetes austeni irónia teszi még élvezetesebb olvasmánnyá. 

 Nemere István: Királyi páncélban (Zádor-trilógia 1.) 
Hősünk, aki Luxemburgi Zsigmondot szolgálja az 1390-es években, kit őfelsége 
minduntalan nagyon különleges feladatokkal bíz meg.  

Nemere István: Vér és korom (Zádor-trilógia 2.) 
A Vér és korom lapjain az események filmszerűen peregnek. Összecsap a 
szenvedély, a hazaszeretet, a szerelem, a sértett hiúság és a mindent elsöprő 
bosszúvágy.  

 Nemere István: A fogoly király (Zádor-trilógia 3.) 
Zádorfy Zádor gróf, ki parasztlegényből küzdötte fel magát a nemesek sorába 

és Luxemburgi Zsigmond magyar királynak tett szolgálatai fejében nyert grófi rangot, 
címert és birtokot – ezúttal is uralkodója oldalán áll.  

Gyermek- és ifjúsági könyvek 

Mesekönyvek 

Bodó Béla: Brumi az iskolában 
Kedvenc medvebocsunk életében eljött a nagy pillanat: a kis medvebocsból immár 
iskolás nagy mackó lett. Bár Brumi és új barátai, köztük Dagi, Panasz Muki, 
Pulykapípi és Jócsont nem tanulnak mézevést, málnaszedést vagy 
mogyoróropogtatást, de azért nagyon jól érzik magukat.  

 Bodó Béla: Brumi Mackóvárosban 
Brumi mindenkire rácsodálkozó, csetlő-botló mackó, aki izgalmas utazása, kalandjai 
során felfedezi Mackóvárost, valamint megismerhetjük családját, barátait.  

Tudós könyvek 

Zseblámpával az állatkölykök nyomában ford. Bakos Katinka 
Szuper időtöltés a felfedezés. Használd a kötethez a mellékelt karton zseblámpát, és 
fedezd fel az állatkölyköket. Vadállatok vagy házi kedvencek, kicsik és nagyok, 
szelídek vagy veszélyesek – mind megbújnak a sötétben, keresd meg őket.  
 
 


